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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że:

1. Ogłoszony jest:
-II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek gruntowych niezabudowanych 

o numerach ewid. 533/3, 533/4, położonych na terenie wsi Ruda Łańcucka,
-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych o numerach 

845/38, 845/39, 845/40, 845/41, 845/47, 845/49, 845/50, 945/52, 845/53, 845/54 
położonych na terenie wsi Łętownia-Gościniec.

2. Wywieszony jest wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych:
-położonych we wsi Ruda Łańcucka i Nowa Sarzyna przeznaczonych do sprzedaży 

w formie przetargu ustnego nieograniczonego,
-nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych na terenie wsi Sarzyna i na 

terenie miasta Nowa Sarzyna przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.
Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 23, Tel. (017) 241 32 
51 wew. 323.

Kochanej Koleżance 
Krystynie Zarębie 

z okazji ślubu miłości 
g o r ą c e j  j a k  s ł o ń c e ,  
szlachetnej jak złoto, czystej 
jak łza, słodkiej jak miód 
oraz spełnienia pięknych 
marzeń i wspólnych planów 
s k ł a d a j ą  p r a c o w n i c y  
Urzędu Miasta i Gminy 
w Nowej Sarzynie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
23 września 2008 r. o godz. 9:00 w Urzędzie 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, odbędzie się 
przetarg na dzierżawę 70 m2 gruntu z działki 
ewid. nr 302/2 wraz z położonym na niej 
pawilonem handlowym o pow. 40,50 m2 
położonej w Nowej Sarzynie. 
Wadium należy wpłacić do 19 września 2008 
roku. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
podaje do publicznej wiadomości, że 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 
został wywieszony wykaz na dzierżawę 
nieruchomości położonych w miejscowości 
Jelna, Sarzyna, Tarnogóra, Wola Zarczycka 
z przeznaczeniem do użytkowania rolniczego. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
6 października 2008 r. o godz. 9:00 w Urzędzie 
Miasta i Gminy  Nowa Sarzyna, odbędzie się 
przetarg na dzierżawę 0,77 ha gruntu z części 
działki ewid. Nr 988/3 położonej w Sarzynie. 
Wadium należy wpłacić do 3 października 
2008 r. w wysokości 1,78 zł.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
podaje do publicznej wiadomości, że został 
wywieszony w Urzędzie Miasta i Gminy  
Nowa Sarzyna wykaz na dzierżawę 
nieruchomości o nr ewid. 3269/1 położonej 
w miejscowości Łętownia przeznaczonej do 
użytkowania rolniczego.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
podaje do publicznej wiadomości, że 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 
został wywieszony wykaz na dzierżawę części 
działek o nr. ewid. 2/37, 288/23, 714/67, 
położonych w miejscowości Nowa Sarzyna 
z p r ze znaczen i em pod  dz i a ł a lność  
gospodarczą. 

Szczegółowe informacje dotyczące ww. 
nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. 
Kopernika 1, Tel. (017) 241 32 51 wew. 323.

Stanisławowi 
Pietrońskiemu

Wiceprzewodniczącemu RM 
w Nowej Sarzynie

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Ojca 

składa
Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Centrum Samodzielnego Życia

Stowarzyszenie "Dobry Dom" informuje, że przy parafii w Woli Zarczyckiej powstaje 
Centrum Samodzielnego Życia dla osób niepełnosprawnych.

Osoby chętne do korzystania z rehabilitacji leczniczej, a także społecznej i zawodowej 
prosimy zgłaszać w każdą środę w godzinach od 10:00 do 17:00 w budynku parafialnym 
w Woli Zarczyckiej (w salkach obok apteki) lub telefonicznie: (017) 240 10 41.

Sezon wakacyjny dobiegł 
końca. 
Mieszkańcy Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna odwiedzili wiele 
ciekawych zakątków świata, 
przy okazji promując naszą 
gminę. 

Foto: bw
Tatry Słowackie -

Widok z Przełęczy nad Osterwą 
(1966 m.n.p.m.) 
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Dożynki Gminne Łukowa 2008 Łańcuckiej przygotowały ciekawe prezentacje swoich wieńców 
okraszone melodyjnymi, ludowymi przyśpiewkami szybko 
wpadającymi w ucho.Gospodarzem tegorocznych dożynek Miasta i Gminy Nowa 

Imprezą towarzyszącą dożynkom gminnym była pierwsza edycja 
Sarzyna zostało sołectwo Łukowa. 7 września rolnicy oraz mieszkańcy 

potyczek kulinarnych Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu leżajskiego 
gminy świętowali zakończenie wszystkich najważniejszych prac 

“Gdzie kucharek sześć…”, organizowanej przez Ośrodek Kultury 
polowych i efekt swojej ciężkiej, całorocznej pracy. Święto rozpoczęło 

w Nowej Sarzynie. W przyszłości będzie to oddzielna, cykliczna 
się uroczystą mszą, którą celebrował ksiądz Jacek Szul. Podczas 

impreza. W tym roku wzięły w niej udział KGW z Sarzyny, Łukowej, 
uroczystej sumy zostały poświęcone wieńce, wykonane własnoręcznie 

Woli Zarczyckiej, Tarnogóry, Jelnej, Wierzawic, Giedlarowej 
z tegorocznych zbóż, kwiatów i ziół przez delegacje sołectw.

i Grodziska Dolnego. Po mszy miał miejsce przemarsz korowodu dożynkowego na plac 
Serdecznie dziękujemy za pomoc przy organizacji: Browarowi 

przy OSP w Łukowej. Na miejscu, Burmistrz MiG Nowa Sarzyna 
w Leżajsku, Zakładom Chemicznym “Organika-Sarzyna”, 

Robert Gnatek, powitał wszystkich zaproszonych gości 
Zakładowi Remontowo-Budowlanemu Organika sp zo.o., P.P.H.U. 

i mieszkańców gminy. Podziękował rolnikom za ciężką pracę słowami 
ALTECH Janusz i Zbigniew Maczała, Zakładowi Ślusarsko-

Jana Pawła II: „Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. 
Kowalskiemu Kłak, F.H.U.B. Domtex, Zakładowi mięsnemu Smak 

Tym rękom, które z trudnej, ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla 
Górno, F.P.H.U. Kamieniarz, F.H. Sezam, Zakładowi Budowlano- 

kraju, a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić”.
Handlowemu Stębud, firmie MarMir - Mariusz i Mirosław Paszek, Następnie starostowie dożynek, Edward Baj wraz z małżonką, 
firmie Domtech Tomasz Wańczyk, firmie handlowej Mario, firmie przekazali bochen chleba na ręce Burmistrza.
handlowej Sargo, a także Komisariatowi Policji w Sarzynie i PSP Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Poseł na Sejm RP Zbigniew 
w Leżajsku.Rynasiewicz, Wojewoda Podkarpacki Mirosław Karapyta, Starosta 

Na wyrazy uznania zasługuje doskonała organizacja imprezy przez Leżajski Robert Żołynia, a także wójtowie i ich przedstawiciele 
komitet dożynkowy w skład którego wchodziły Rada Sołecka, z Leżajska, Krzeszowa i Grodziska Dolnego.
organizacje społeczne z terenu wsi Łukowa i OK  w Nowej Sarzynie.   Po przemówieniach, przyszedł czas na część artystyczną. Delegacje 

tekst: bwz Sarzyny, Woli Zarczyckiej, Jelnej, Łukowej, Tarnogóry i Rudy 

2.Paweł Kida,czwartek - 14 sierpnia:
piłka nożna rocznik 1996 i młodsi 3.Patryk Baraniak.

1.Stobierna, powiat rzeszowski, tenis stołowy chłopcy rocznik 1998 
2.Łętownia, i młodsi

1.Kamil Klocek,3.Wólka Łętowska,
2.Rafał Tomczyk,4.Majdan Łętowski,
3. Jacek Stańko.5.Gościniec,

6.Ulanów, powiat niżański.
Najwięcej bramek (4) strzelił Michał Uram Piątek – 15 sierpnia:

Turniej sołectwze Stobiernej.
W poszczególnych konkurencjach piłka nożna rocznik 1993-95
zwyciężali:1.Wólka Łętowska,
rzuty karne sołtysów – Łętownia,2.Ulanów,
tor przeszkód dla dzieci – Gościniec,3.Łętownia,
rodzinne rzuty do kosza – Wólka 4.Łętownia Advit.
Łętowska,Najwięcej bramek (7) strzelił Łukasz Smycz 
bicie piany – Łętownia,z Wólki Łętowskiej.
rowerowy tor przeszkód – Łętownia.tenis stołowy dziewczęta rocznik 1996 
Końcowa kolejność w turnieju sołectw:i młodsze
1.Łętownia  (sołtys W. Jędrek),1.Karolina Pietrońska,
2.Wólka Łętowska  (S. Pietroński),2.Dominika Kułacz,
3.Gościniec  (F. Wilk),3.Alina Sztaba.
4.Majdan Łętowski  (J. Kuszaj). tenis stołowy chłopcy rocznik 1996-97

1. Jerzy Baran, tekst i foto: bw

Parafiada na sportowo

W dniach 14-15 sierpnia w Łętowni odbyła się cykliczna impreza pn. “Parafiada na sportowo”. W czwartek, 14 sierpnia rozegrano turnieje 
piłki nożnej oraz turniej tenisa stołowego. Dużym zainteresowaniem cieszył się mecz pomiędzy Oldbojami  i młodzieżą z Łętowni rozegrany 15 
sierpnia. Niestety pomimo zaangażowania i walecznej postawy Łętownia przegrała 4 : 0. Tego samego dnia odbył się także turniej sołectw 
w którym pierwsze miejsce zajęła Łętownia. Na parafiadzie obecne były władze Nowej Sarzyny: zastępca burmistrza Józef Gramatyka, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej, radni oraz sołtysi. 

Organizatorami byli: Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Katarzyny w Łętowni, PUKS “Arka”, OSP w Łętowni i Wólce Łętowskiej oraz 
sołtysi i Rady Sołeckie z Łętowni, Wólki Łętowskiej, Gościńca i Majdanu Łętowskiego.

Lista sponsorów znajduje się na oficjalnej stronie internetowej UMiG w Nowej Sarzynie: www.nowasarzyna.eu.
Szczegółowa klasyfikacja turnieju:

Otwarcie parafiady

Gościem parafiady był Zastępca burmistrza 
Józef Gramatyka 
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Pożegnanie wakacji w Nowej Sarzynie W części artystycznej wystąpiła grupa wokalna OK  Ośrodka 
Kultury w Nowej Sarzynie, grający melodyjne ska - zespół The 
Balangers oraz “Kremlowskie Kuranty”. Ten ostatni zespół, którego 

Czas błogiej sielanki i zabawy czyli wakacje, Nowa Sarzyna muzyka stanowi oryginalną mieszankę poezji śpiewanej, gitarowego 
pożegnała 30 sierpnia. Organizatorzy czyli MOSiR, Ośrodek rocka i klimatów z okolic Velvet Underground wzbudził entuzjazm 
Kultury, Klub Honorowych Dawców Krwi, SF “Majdaniarze” oraz tej części widowni, która nie przestraszyła się krótkiej ulewy. 
Stowarzyszenie “Nasza Mała Ojczyzna” postanowili umilić Organizatorzy ustalili z muzykami, że zagrają w naszym mieście po 
mieszkańcom miasta i gminy, szczególnie tym młodszym, sobotnie raz drugi, wiosną przyszłego roku. 
popołudnie. Można było pojeździć na koniach, korzystać Na zakończenie zebrani na placu przed MOSiR-em mogli 
z nadmuchiwanej ścianki wspinaczkowej, zjeżdżalni, rysować kredą poszaleć na dyskotece pod gwiazdami prowadzonej przez DJ 
i wykazać się sprawnością fizyczną. Duże zainteresowanie wzbudzili PauloR.
harleyowcy z leżajskiego klubu “Wehikuł”. Spośród konkurencji W imieniu organizatorów chcielibyśmy podziękować za 
sportowych można wymienić zawody pływackie, rowerowy tor wsparcie materialne firmom ZRB “Organika”, “El – Chem”, “Arcus 
przeszkód czy piłkę nożną. Duże zainteresowanie publiczności Soft”, ZD “Organika”, sklep M. Paradki. Natomiast za wsparcie 
wzbudził konkurs “Strongman”, w którym zwyciężył Adam organizacyjne Jednostce Państwowej Straży Pożarnej z Nowej 
Szczęch. Dzieci z Przedszkola nr 1 otrzymały ufundowany przez Sarzyny oraz spółkom ZGKiM i “Lokaltel”.  Należy dodać, że lepszą 
Posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza Puchar Słodyczy za niż w poprzednich latach jakość nagród zwycięzcy zawdzięczają tym  
zwycięstwo w wieloboju przedszkolaków. Drużyna ŚDS Sarzyna coraz liczniejszym ludziom dobrej woli, którzy przekazali w zeznaniu 
otrzymała puchar ufundowany przez starostę leżajskiego w sztafecie podatkowym 1 % kwoty podatku na konto organizacji pożytku 
integracyjnej. Wzięli w niej udział również pracownicy publicznego, jakim jest Stowarzyszenie “Nasza Mała Ojczyzna”.  
i podopieczni ŚDS w Jelnej i ZAZ w Nowej Sarzynie, a także tekst: mc, foto: G.Szklanny
przedstawiciele organizatorów – “Naszej Małej Ojczyzny” 
i “Majdaniarzy”.  Najważniejszymi zawodami były jednak Otwarte 
Mistrzostwa Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w Piłce Siatkowej. 
Turniej miał się odbyć na nowym boisku do siatkówki plażowej, lecz 
z powodu wiatru i dużej ilości zgłoszonych drużyn zawody 
przeniesiono do hali. To jednak w żaden sposób nie wpłynęło na 
atrakcyjność  widowiska. Mecze były zacięte, a po najwyższą 
nagrodę, czyli Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 
sięgnęła drużyna Zespołu Szkół pokonując w finale strażaków 2 : 0 
(28:26, 25:21). Trzecie miejsce zajęli Nauczyciele pokonując ekipę 
Old Junior Evitka 2:1 (13:15, 16:14, 15:9). Nagrody indywidualne 
rozdano w następujących kategoriach: najmłodszy zawodnik 
turnieju – Witold Siuzdak (Hetman Team), najlepiej broniący – 
Adam Szczęch (Nauczyciele), najlepiej atakujący – Bogdan Dolecki 
(Strażacy), nagroda fair-play – Grzegorz Sroka (Zespół Szkół) – za 
przyznanie się do dotknięcia siatki przy piłce setowej, najlepszy 
zawodnik turnieju – Dariusz Kręcidło (Zespół Szkół).

Piknik z osiemnastką Po życzeniach przyszedł czas na gromkie “sto lat!!!”. Tutaj 
w niecodziennym duecie wystąpił Starosta Leżajski oraz 
wiceburmistrz MiG, a akompaniował na kontrabasie dyrektor OK.24 sierpnia w sołectwie Majdan Łętowski odbył się piknik 

rodzinny oraz obchody 18-lecia zespołu “Majdaniarze”. Pomimo 
przelotnych opadów impreza doszła do skutku. Organizatorzy 
przygotowali wiele atrakcji. Publiczność mogła uczestniczyć 
w różnego rodzaju konkursach m.in.: karaoke dla odważnych czy 
rzuty do kosza.
 Wszyscy uczestnicy konkursów i zabaw otrzymali upominki.

Warto zauważyć zaangażowanie młodzieży z Majdanu 
Łętowskiego w organizację imprezy. Na szczególne słowa uznania 
zasługuje profesjonalne prowadzenie imprezy przez Paulinę Kuszaj. 
Świetnie został przyjęty koncert poezji śpiewanej przygotowany, także 
przez grupę młodzieży z Majdanu. “Pełnoletni” już zespół zaprezentował największe swoje przeboje, 

Głównym punktem imprezy był występ zespołu “Majdaniarze”, a w przerwach lider, jak na prawdziwego wodzireja przystało, zachęcał 
założonego przez Romana Kostyrę. Z tej właśnie okazji, z-ca publiczność do brania udziału w mini-konkursach. Pan Roman 
Burmistrza MiG Nowa Sarzyna Marek Chmura, wręczył na ręce pana sprawdzał m.in. znajomość historii i repertuaru “Majdaniarzy” 
Romana puchar z okazji 18-lecia działalności zespołu. Podziękował za u sołtysa Józefa Kuszaja i radnego Stanisława Bieńkowskiego. 
lata ciężkiej pracy, życzył kolejnego jubileuszu oraz dalszych sukcesów Obydwaj Panowie nie dali się zaskoczyć podchwytliwymi pytaniami.
i zadowolenia z kolejnych występów. Życzenia dla zespołu złożył Na zakończenie odbył się festyn z zespołem Ex-Boys.
również przedstawiciel Posła na Sejm RP Jana Burego, Starosta 
Leżajski Robert Żołynia i Dyrektor OK w Nowej Sarzynie Bogusław 
Rup.

tekst i foto: bw

Występ zespołu Kremlowskie Kuranty
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Minęło wiele lat,
A przyjaźń nasza trwa.
Dziś wspomnień nadszedł czas,
Bo tak wiele wciąż łączy nas.
Przyjaciół szkolnych krąg,
Tu spotkać każdy rad,
Uwierzyć trudno nam, 
Ze to już 30 lat.

28 czerwca 2008 r. odbyło się 
spotkanie absolwentów Szkoły 
Podstawowej w Nowej Sarzynie 
(rocznik 1970-1978), z okazji 
30-lecia ukończenia szkoły. 
Uczestnicy spotkali się przed 
b u d y n k i e m  o b e c n e g o  
gimnazjum, rozpoznali się po 
tylu latach i serdecznie powitali swe wychowawczynie -  panie: Teresę Fic, Romualdę Madej i Marię Bucior. Były kwiaty, uściski i łzy wzruszenia. 
Potem wszyscy zwiedzili sale lekcyjne, w których uczyli się przed 30 laty. Obejrzeli też pamiątkowy album ze zdjęciami pt. “Migawki z życia klas 
VIII – r. 1978”. Następnie udali się na uroczystą kolację do restauracji “Mario”. Tam każdy krótko opowiedział o swoich losach. Przy dźwiękach 
piosenki “Leszczy”; “Tak się bawi nasza klasa, tak jak w szkolnych dawnych czasach…” trwały długie rozmowy, wspomnienia ze szkoły, wspólne 
śpiewanie przy gitarze. Spotkanie było radosne, przepełnione wielką wdzięcznością i szacunkiem dla pedagogów. Pozostaną po nim 
niezapomniane wrażenia i pamiątkowe zdjęcia, które otrzymał każdy z uczestników.

Spotkanie po latach

tekst i foto: R.Madej

Dzień w “Zakolu”

Letnim popołudniem, 18 sierpnia b.r. w ramach 
akcji “Wakacje z Bogiem” organizowanej przez księży 
z Nowosarzyńskiej parafii, około osiemdziesiąt dzieci 
z terenu naszej gminy, wraz z opiekunami tzw. 
animatorami oraz ks. Bogusławem Kamińskim, 
uczestniczyło w niecodziennej atrakcji, którą była 
przejażdżka konna. Stadnina koni “Zakole” państwa 
Zofii i Jana Szpunarów w Rudzie Łańcuckiej, 

wypełniła się rozradowanymi dzieciakami, każde z nich mogło poczuć się jak prawdziwy 
jeździec i dosiąść jednego z 9 koni rasy małopolskiej lub jednego z dwóch kucyków. 
Oczywiście wszystko pod bacznym okiem instruktora jazdy. Dla dzieci było to 
niesamowite przeżycie, które na pewno na długo pozostanie im w pamięci. Niektóre z nich, 
już marzeniami wybiegały w przyszłość, aby uprawiać jeździectwo. Jednak konie to nie 
tylko sport i rekreacja ale również pomoc ludziom, czyli hipoterapia. Stanowi ona jedną 
z metod rehabilitacji osób niepełnosprawnych, a swoją specyfikację zawdzięcza koniowi 
biorącemu udział w terapii. To właśnie obecność konia - “współterapeuty” - sprawia, że jest to 
wyjątkowa i niepowtarzalna metoda terapeutyczna dająca zupełnie nowe i niespotykane 
w innych terapiach możliwości mówi Bartosz Osada instruktor jazdy w stadninie państwa 
Szpunarów, a na co dzień hipoterapeuta w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Sarzynie.

tekst i foto: PP
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Jak to sarzyńskie druhny reprezentują 
nas w strażackim świecie…

wielkopolskiego – Barchlina, zdobywając 383,10 punktów.
Może jest w nas niedosyt i przekonanie, że mogło być lepiej, że 

sarzyńskie druhny potrafią więcej, jednak zarówno zawodniczki jak 
i trenerzy z dumą, wielką radością i z wszystkich sił, najlepiej jak tylko 

Pożary od wieków niszczyły nasz kraj, równając z ziemią nie tylko potrafili reprezentowali naszą okolicę. Wróciliśmy z nowymi 
dobytek ludzi, ale i dorobek kulturalny. Wielu wybitnych polityków, i cennymi doświadczeniami, ale przede wszystkim z uśmiechami na 
uczonych i pisarzy zwracało uwagę na tę klęskę, sugerując różne twarzach – bo być strażakiem to wielki zaszczyt.
rozwiązania. Z biegiem stuleci zaczęto wyposażać się w sprzęt Ochotnicza Straż Pożarna z wielu względów jest doniosłym 

posterunkiem służby publicznej, pod której sztandarem obywatel przeciwpożarowy. Pierwsze wzmianki o zorganizowanym 
zaprawia się do dyscypliny, uczy się posłuchu i karności dla swej władzy ratownictwie ogniowym na ziemiach polskich pochodzą już z okresu 
przez niego samego wybranej, pogłębia w swym sercu poczucie obowiązku średniowiecza. W latach sześćdziesiątych XIX wieku powstały 
i poświęcenia, a w sztandarze swym widzi symbol jedności, bez której nie niezależne organizacje zawodowo walczące z ogniem.  
ma w społeczeństwie i państwie ładu, harmonii i poszanowania. Tak oto Taką konieczność zauważyli również mieszkańcy Sarzyny 
o humanitarnym pożarnictwie pisał Bolesław Chomicz – i w 1919 roku, na terenie naszej miejscowości, została powołana 
współtwórca i pierwszy prezes Związku Straży Pożarnych. Dlatego Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. 
warto poświęcić się pożarnictwu, bo ono uczy nie tylko walczyć Nieprzerwalnie i na tyle na ile możemy oraz potrafimy 
z żywiołami, ale pokazuje jak bezinteresownie służyć, mając zarazem pomagamy w przeciwnościach jakich doświadczają na co dzień 
piękną pasję . To właśnie stawiamy sobie za priorytet pracując zwykli ludzie. Obecnie jednostka liczy 42 druhów przygotowanych 
z młodzieżą i spotykając się ze strażakami z Sarzyny.do działań ratowniczo – gaśniczych. Od 1999 roku, jesteśmy 

włączeni do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 
Zawodniczki biorące udział w Ogólnopolskich Zawodach pozawala nam to do pomagania i wspierania w pracy Państwową 
Pożarniczych:Straż Pożarną. 
1   Katarzyna JózefaraStaramy się prężnie rozwijać i stawać na wysokości powierzonych 
2.  Karolina Federkiewicznam zadań. Każdego roku przygotowujemy strażacką młodzież do 
3.  Barbara Pokójzawodów sportowo-pożarniczych. Mamy na swoim koncie liczne 
4.  Monika Hapelsukcesy. W 2004 roku drużyna dziewcząt stanęła na najwyższym 
5.  Rozalia Paszekpodium w Wojewódzkich Zawodach Sportowo – Pożarniczych 
6.  Aleksandra Hawrow Straszęcinie, rok później usytuowały się na siódmym miejscu 
7.  Małgorzata Pirógw Ogólnopolskich Zawodach Sportowo – Pożarniczych 
8.  Paulina Niedbaław Parczewie. Rok 2008 to znów pierwsze miejsce w Wojewódzkich 
9.  Alicja SieńkoZawodach Sportowo – Pożarniczych w Niechorzu Dolnym 
10. Patrycja Berestkai zagwarantowanie sobie startu, jako reprezentacja województwa 

podkarpackiego, w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo – 
Opiekunowie i trenerzy drużyny – dh Andrzej Żuczek i dh Pożarniczych w Lądku, gdzie drużyny z Polski spotykają się co cztery 
Mieczysław Dąbek.lata. I to wydarzenie zasługuje na krótki opis...

tekst: Dh Jan PinderskiZe strażacką wolą walki, 16 sierpnia, dotarliśmy do odległego 
Komendant Miejsko Gminnego Związku OSP RP w Nowej Sarzynie Lądka w województwie wielkopolskim, gdzie miał się odbyć 

pierwszy dzień zmagań. Stojąc wśród 
naj lepszych uczestniczy l i śmy 
w u r o c z y s t y m  r o z p o c z ę c i u  
dwudniowej imprezy. Zaraz potem 
nasze dziewczęta rywalizowały 
z innymi – równie spragnionymi 
sukcesu – przeciwniczkami. Nieco 
stresu i adrenaliny, 64 sekundy 
podczas ćwiczeń bojowych, 63 
sekundy w sztafecie pożarniczej 
i OSP Sarzyna ulokowała się na 5 
miejscu, wyprzedzając 15 drużyn. 

Kolejny start miał się odbyć 
w niedzielny poranek, następnego 
d n i a .  M i m o  s z y b k o ś c i  
w wykonywaniu ćwiczeń, jednego 
z najlepszych czasów na tych 
zawodach (56 sekund) i ogromnej 
determinacji nasz zespół ukończył 
zawody na 8 lokacie z 352, 91 
punktami. 

Z pierwszego miejsca cieszyła się 
j e d n o s t k a  z  w o j e w ó d z t w a  
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Zakończone inwestycje!

W tym numerze Azalii prezentujemy skończone zadania inwestycyjne z ostatnich dwóch miesięcy. 
Zakończono m.in.: wymianę stolarki w Przedszkolach nr 1 i 2 w Nowej Sarzynie oraz w sali gimnastycznej przy szkole w Sarzynie. 

Zakończyła się także budowa wodociągu i kanalizacji przy ul. Traugutta w Nowej Sarzynie. Wymieniono instalację elektryczną w Szkole 
Podstawowej w Łętowni. Do użytku oddano  również  chodnik w Sarzynie. Pozostałe zakończone inwestycje prezentujemy na zdjęciach.

Zakończono 3. etap budowy ścieżki pieszo-rowerowej

Odbiór ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi krajowej nr 77

Nowa droga w Łętowni Wyremontowana remiza OSP w Wólce Łętowskiej 

Nowy chodnik w Łętowni (na wys. Domu Kultury)

Odbiór nowego chodnika w Łętowni (na wys. Domu Kultury)

 foto: krysia
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Sesja Rady Miejskiej Natomiast plan wydatków zrealizowano w 39,39 %. Większość 
zadań bieżących jest realizowana zgodnie z planem. Niskie wykonanie 
wydatków majątkowych wynika głównie z trwających procedur 29 sierpnia 2008 roku odbyło się pierwsze, powakacyjne 
formalno-prawnych przygotowawczych, przetargowych oraz posiedzenie Rady Miejskiej. Z powodu prowadzonego remontu 
aplikacyjnych.w Urzędzie, obrady przeprowadzono w sali konferencyjnej 

Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwał w sprawach:Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie. 
-zmiany zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład Po przyjęciu protokołów z obrad XXVIII, XXIX, XXX i XXXI 

mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zmiana sesji i sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie 
dotyczyła nowych lokali socjalnych,międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, wysłuchano 

-wyrażono  zgodę na wykonanie remontu chodnika na działce i przyjęto informacje na temat funkcjonowania Przedszkoli, Szkół 
ewid. Nr 7/4 w Nowej Sarzynie, stanowiącej własność PKP S.A.,Podstawowych, Gimnazjów i ZEASiP-u. Podczas dyskusji Radni 

-zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych zostali poinformowani o doskonałych wynikach egzaminów 
z mieszkańcami Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w celu poznania gimnazjalnych w całej gminie, a szczególnie w gimnazjach w Nowej 
opinii mieszkańców co do sposobu rozstrzygania spraw Sarzynie i Woli Zarczyckiej oraz o świetnych wynikach egzaminu 
poddanych konsultacjom,maturalnego w ZS im. I. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie. Radny J. 

-wprowadzono również zmiany w budżecie na rok 2008, Wojdałowicz poinformował, że zdawalność egzaminu maturalnego 
najważniejsze zmiany dotyczyły zwiększenia wydatków w ZS była najwyższa spośród szkół powiatu leżajskiego. Po przyjęciu 
budżetowych na rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości informacji o działalności MOSiR-u radni zajęli się informacją 
Sarzyna „Bieszczady” i „Koniec” oraz opłat za zarządzanie Burmistrza w sprawie przebiegu wykonania budżetu gminy za 
i administrowanie lokali stanowiących własność gminy,I półrocze 2008 r. W wyniku wprowadzanych zmian w budżecie plany 

-radni udzielili pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu dochodów oraz wydatków uległy zwiększeniu. Plan dochodów 
w kwocie 7344,70 zł z przeznaczeniem na wspólną realizację budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego został ogółem 
przedsięwzięcia pn. “Regionalna Sieć Szerokopasmowa Rzeszów - wykonany w 54,52 %. Wskaźnik ten należy ocenić jako bardzo 
wschód”,korzystny, zwłaszcza, iż w I półroczu  istotne dla dochodów budżetu 

-zajęto również stanowisko w sprawie wyrządzania szkód wpływy z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, zrealizowano 
w uprawach rolnych przez dzikie zwierzęta, Przewodniczący RM tylko w 21%. Korzystny jest również wskaźnik wykonania 
został zobowiązany do przesłania uchwały parlamentarzystom podatkowych dochodów własnych. Poziom zrealizowanych w okresie 
z terenu województwa podkarpackiego i Ministrowi Środowiska, sprawozdawczym dochodów pozwala na przyjęcie realnej prognozy 
celem wniesienia stosownej inicjatywy ustawodawczej, tym pełnego wykonania założonej kwoty planu ogólnego na koniec roku 
samym zwiększenia kwoty rekompensat za straty. budżetowego.

tekst: bw

Posadź las, dostaniesz dofinansowanie! terytorialnego lub jednostkom organizacyjnym gmin, powiatów oraz 
województw.

Wysokość wsparcia finansowego wynosi od 4160 do 6260 zł/ha 
Biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

i zależy od rodzaju użytych sadzonek, oraz terenu na którym została 
Rolnictwa od 1 sierpnia do 30 września przyjmują wnioski 

założona uprawa. 
o przyznanie pomocy na zalesianie gruntów innych niż rolne. Dodatkowo wypłacana jest co roku przez 5 lat, premia 

Chodzi tu o grunty, które nie są wykorzystywane do produkcji 
pielęgnacyjna, która jest zryczałtowaną płatnością od hektara 

rolniczej, a na których występują naturalne, samoistne odnowienia 
zalesionych gruntów. Jej wysokość wynosi 970 do 1360 zł/ha. 

lasu, na co najmniej 10% powierzchni przewidzianej do zalesienia.
Ponadto rolnik może uzyskać pomoc finansową za zastosowanie Rolnik może zalesić grunty, które są jego własnością lub 
zaleconych przez nadleśniczego środków ochrony uprawy leśnej przed współwłasnością. Wniosek o dofinansowanie należy wypełnić 
zwierzyną. Wysokość tej dopłaty to 190 do 700 zł/ha.w oparciu o plan zalesienia, opracowany przez nadleśnictwo.

Formularz wniosku o przyznanie pomocy i instrukcja jego Dofinansowanie udzielane jest do gruntów o powierzchni 
wypełnienia dostępne są na stronie internetowej ARiMR: większej niż 0,5 ha i do działek o szerokości większej niż 20m (ten 
www.arimr.gov.pl oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi: drugi warunek nie jest stosowany jeżeli działka graniczy z lasem).
www.ministrol.gov.pl.Aby ubiegać się o pomoc, rolnik musi być wpisany do ewidencji 

Wnioski te można otrzymać też w biurach powiatowych producentów, lub grupa rolników (co najmniej 3), których grunty ze 
i oddziałach regionalnych ARiMR.sobą sąsiadują, a ich łączna powierzchnia jest nie mniejsza niż 2 ha. 

tekst: basia
Może ona być także przyznawana jednostkom samorządu 

Kasa dla przedszkoli -Wola Zarczycka – 85 477, 64 zł (kwota dofinansowania wynosi 
84 195,48),

-Łętownia – 75 910 zł (kwota dofinansowania wynosi 74 619,53).Przedszkola w Łętowni i Woli Zarczyckiej skorzystają z pomocy 
Projekty będą obejmowć dodatkowe bezpłatne zajęcia  z rytmiki unijnej. W programie Kapitał Ludzki w priorytecie 9, działanie 9.1 

i gimnastyki korekcyjnej, pracy z komputerem, a także opiekę uzyskały dofinansowanie na wyrównywanie szans edukacyjnych 
pedagogiczną lub psychologiczną oraz logopedyczną. Projekty dzieci wiejskich. Pieniądze zostaną przeznaczone na poszerzenie 
skierowane są dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat oraz ich rodziców.  oferty edukacyjnej przedszkoli. Wnioski o dofinansowanie zostały 

tekst: mzzłożone prze Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie na kwotę:
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Program stypendium Sarzynie i Zespołu Szkół Technicznych w Leżajsku oraz gminy 
Kuryłówka i Grodzisko Dolne.

W bieżącej edycji program obejmie gimnazjalistów z obszaru 
Jak co roku Fundusz Lokalny w Leżajsku przyzna stypendia 

gmin Kuryłówka i Grodzisko Dolne, oraz młodzież szkół średnich, 
uzdolnionym, aktywnym uczniom szkół gimnazjalnych oraz 

mieszkającą w powiecie leżajskim i uczącą się w szkołach średnich na 
średnich. Będzie to już X edycja programu "Stypendium".

terenie powiatu. Inicjatywa ta skierowana jest do ambitnej młodzieży, która 
Z uwagi na konstrukcję budżetu liczba planowanych stypendiów 

wyróżnia się nie tylko bardzo dobrymi wynikami w nauce, lecz także 
rozkłada się następująco na poszczególne szkoły i gminy:

szczególnymi zainteresowaniami i aktywnością w lokalnym 
-Gmina Kuryłówka: 8 stypendiów dla gimnazjalistów,środowisku. Ideą Funduszu Lokalnego Powiatu Leżajskiego jest 
-Gmina Grodzisko Dolne: 12 stypendiów dla gimnazjalistów,wyróżnienie poprzez program “Stypendium” osób, które są 
-Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Leżajsku: szczególnie utalentowane, lecz posiadają ograniczone środki 

7 stypendiów,finansowe na rozwój swych pasji i zainteresowań.
-Zespół Szkół im. Ignacego Łukaszewicza w Nowej Sarzynie: Z roku na rok rośnie grono osób, które otrzymały stypendium 

5 stypendiów,Funduszu. Do tej pory program pomógł finansowo już 399 uczniom. 
-Zespół Szkół Licealnych im. B. Chrobrego: 1 stypendium.W roku szkolnym 2008/2009 planowane jest dofinansowanie około 

Przyszli stypendyści muszą wykazać się średnią ocen, co najmniej 30 stypendiów.
4,5 oraz osiągnięciami naukowymi na poziomie minimum Program może być realizowany dzięki dotacji Fundacji im. 
międzyszkolnym. Kandydaci mogą składać karty zgłoszeniowe Stefana Batorego, która w ramach programu “Równe Szanse - 
najpóźniej do dnia 15 września 2008 r. do godziny 15:00 w Leżajskim Lokalne Programy Stypendialne” przyznała na ten cel środki 
Stowarzyszeniu Rozwoju przy ul. Targowej 9 w Leżajsku. w wysokości ponad 13 tys. zł. Inicjatywę Funduszu wsparło także 

Dokumentacja programu do pobrania na stronie www.lsr.pl/fl. lokalne środowisko, m.in. Rada Rodziców Zespołu Szkół w Nowej 
tekst: lsr

WRZECIONO - 2009 dniem 5.11.08 i należy kierować je na adres: 
Stowarzyszenie Folklorystyczne "MAJDANIARZE" 

ul. Azalii Pontyjskiej 9 
Stowarzyszenie Folklorystyczne “MAJDANIARZE” z Nowej 37-310 Nowa Sarzyna woj. podkarpackie 
Sarzyny ogłasza piętnastą edycję konfrontacji poetyckich. Termin tel. (017) 24 13 887, 602 842 778 
nadsyłania utworów konkursowych upływa z dniem 5.11.2008 r. 

·Nadesłane prace oceniać będą kompetentni jurorzy, którzy 
przyznają nagrody i wyróżnienia. 

Regulamin 
·Laureaci “WRZECIONA - 2008”zostaną powiadomieni drogą 

·Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, których pasją jest 
korespondencyjną. twórczość poetycka. 

·Finał spotkań nastąpi 28/29.01.09 w Nowej Sarzynie (szczegóły 
·Uczestnicy nadsyłają po trzy utwory własne dotąd nigdzie nie 

podane zostaną w w/w korespondencji). publikowane (forma i kształt poetycki utworów dowolny). 
·Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny, organizatorzy 

·Prace winny być w maszynopisie w pięciu egzemplarzach z 
zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie. zamieszczonym imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem 

·Materiałów nadesłanych na konkurs nie zwraca się.zamieszkania. 
·Ostateczny termin nadsyłania utworów konkursowych upływa z Patronat medialny nad Spotkaniami objęła gazetka Azalia.

Triumf nad Resovią II połowy podanie w pole karne otrzymał Bednarz, obrócił się z piłką 
i strzałem po ziemi pokonał Króla. Na stadionie wybuchła prawdziwa 
euforia. Po stracie bramki Resovia zaczęła grać znacznie odważniej. Rekordowa liczba kibiców obejrzała 7 września wielki sukces 
Nie przyniosło to jednak efektów bramkowych, bo albo rozpaczliwe piłkarzy Unii, jakim było pokonanie lidera rozgrywek - Resovię 
strzały pewnie wyłapywał Ząbczyk, albo Resoviacy niemiłosiernie Rzeszów. Było to 3 zwycięstwo z rzędu podopiecznych Piotra 
pudłowali. Unici próbowali z kontry zagrozić bramce Króla, ale ich Brzezińskiego. Rzeszowianie zaś odnieśli w Nowej Sarzynie pierwszą 
zapędy szybko tłumiła defensywa gości. Gospodarze dobrze ustawili porażkę w sezonie i stracili fotel lidera rozgrywek.
szyki obronne i rzeszowianie nie wiele mogli zdziałać, aż do 84 min., Pierwsza część spotkania przebiegała pod dyktando gości, którzy 
kiedy to po rzucie rożnym piłka wylądowała w bramce Unii. Arbiter mieli więcej z gry w to morderczo upalne popołudnie. W 4 min. po 
spotkania był blisko całej sytuacji i bez chwili wachania uznał, że strzale Fryca Ząbczyk zmuszony był do pierwszej interwencji. 11 min. 
Ząbczyk był w tej sytuacji faulowany. Końcowy gwizdek oznaczał później groźnie, ale nad bramką uderzał Pałkus. Później przyszedł czas 
jedno: Unici niesieni bezustannym dopingiem swoich kibiców na okres twardej walki o opanowanie środka boiska. Resovia 
pokazali, że są drużyną z charakterem, potrafiącą sprawić w tej lidze atakowała głównie prawą stroną. Jedna z takich akcji ofensywnych 
niejedną niespodziankę. Szkoła Nauki Jazdy PAUL ufundowała dla zakończyła się strzałem Barana głową niewiele nad poprzeczką bramki 
najlepszego zawodnika Unii w tym meczu nagrodę finansową. Ząbczyka. W 31 min. groźnie kontrowali goście, na szczęście w porę 
Otrzymał ją Dariusz Bartnik - gratulujemy.zainterweniował Telka. Ten sam zawodnik chwilę później oddał 

Po tym zwycięstwie Unia znajduje się na 4 miejscu w tabeli. Po mocny, ale niecelny strzał na bramkę Króla. Powoli regułą staje się, że 
6 kolejkach traci do lidera 3 punkty.    Unia zdobywa bramki tuż po wznowieniu gry, bo po trzech minutach 

żródło: www.unia.nowasarzyna.pl 
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W URZĘDZIE 

Co można załatwić w USC?

SPORZĄDZENIE AKTU ZGONU

SPORZĄDZENIE AKTU URODZENIA

SKRÓCENIE TERMINU OCZEKIWANIA NA 
ZAWARCIE MAŁŻEŃSTWA

SPORZĄDZENIE I WYDANIE
AKTU MAŁŻEŃSTWA

-wniosek – nie podlega opłacie.
Termin załatwienia: 
Miesiąc w przypadku ślubu cywilnego. 

Rozpoczynamy cykl artykułów “Jak załatwić sprawę w Urzędzie?”. 
Uwagi:

Prezentować w nim będziemy charakterystykę najczęściej Ślub cywilny można zawrzeć w każdym Urzędzie Stanu Cywilnego. 
załatwianych spraw. Zaświadczenie do ślubu konkordatowego wydaje kierownik USC 

Szczegółowe informacje wraz z niezbędnymi wnioskami miejsca pobytu stałego jednego z nupturientów.
i formularzami są dostępne na stronie internetowej BIP Urzędu MiG: Zaświadczenie do ślubu konkordatowego ważne jest 3 miesiące od 

. daty wystawienia.

Kontakt:
Kierownik USC: Elżbieta Dec
Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 

Wymagane dokumenty:ul. Kopernika 1
·Karta zgonu wystawiona przez służbę zdrowia.37-310 Nowa Sarzyna
·Dowód osobisty osoby zmarłej.  
·Książeczka wojskowa osoby zmarłej (jeżeli podlegała pod służbę tel.: (17) 24 13 177, fax: (17) 24 13 111, wew. 217.

wojskową).  
·Do wglądu dowód osobisty współmałżonka.
·Do wglądu dowód osobisty osoby zgłaszającej zgon.
·Do wglądu akt urodzenia i małżeństwa osoby zmarłej. 
Opłaty: 

Wymagane dokumenty:
-Czynność zwolniona z opłaty skarbowej. 

·Zgłoszenie urodzenia dziecka – zaświadczenie lekarskie.
-Podanie o wydanie 3 egz. aktów zgonów sporządzonych po raz 

·Odpis skrócony aktu małżeństwa rodziców, w przypadku dziecka 
pierwszy – za każdy następny wypis aktu zgonu (składa się pozamałżeńskiego – akt urodzenia odpis skrócony – matki 
wniosek i uiszcza opłatę w kasie UMiG – 22 zł  odpis skrócony za dziecka.
każdy egz.). 

·Do wglądu dowody osobiste rodziców.
Termin załatwienia: 

·Jeżeli matka dziecka jest rozwiedziona – odpis aktu małżeństwa Niezwłocznie po otrzymaniu kart zgonu i przedstawienie 
z adnotacją o rozwodzie, jeżeli jest wdową – odpis aktu zgonu dokumentów wymaganych przez prawo. 
męża. Uwagi:

·Jeżeli dziecko ma być uznane – muszą być obydwojga rodzice Zgon należy zgłosić w terminie 3 dni od daty zgonu w Urzędzie Stanu 
ojciec z dowodem osobistym i aktem urodzenia, matka dziecka Cywilnego na terenie, którego to było to zdarzenie. Jeżeli zgon 
j.w. nastąpił wskutek choroby zakaźnej – zgłoszenie powinno nastąpić 

Opłaty: w ciągu 24 godzin od zgonu.
Czynność zwolniona z opłaty.
Termin załatwienia:
Niezwłocznie po otrzymaniu wymaganych przez prawo 
dokumentów. 
Uwagi:

Wymagane dokumenty:Termin zgłoszenia noworodka: 14 dni od daty urodzenia.
·Podanie.Akt urodzenia sporządzony jest w Urzędzie Stanu Cywilnego 
·Dokument lub oświadczenie stron uzasadniające wniosek w miejscu urodzenia dziecka.

o skrócenie terminu.
·Dowody osobiste do wglądu.
Opłaty: 
Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy:
-podanie – nie podlega opłacie,

Wymagane dokumenty:
-decyzja – 39 zł,

·Odpisy skrócone aktów urodzenia.
-za każdy załącznik – nie podlega opłacie.

·Dowód ustania lub unieważnienia małżeństwa (w przypadku Tryb odwoławczy:
osób zawierających związek małżeński po raz kolejny). Odwołanie od decyzji Kierownika USC do Wojewody 

·Dokument tożsamości do wglądu. Podkarpackiego w Rzeszowie w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
·Pisemne zapewnienie o braku okoliczności włączających zawarcie decyzji za pośrednictwem Kierownika USC.

związku małżeńskiego. Termin załatwienia:
·Zaświadczenie o zdolności prawnej (w przypadku cudzoziemca). Niezwłocznie po otrzymaniu wymaganych przez prawo 
·Zezwolenie – jeżeli wymagają tego przepisy Kodeksu Rodzinnego. dokumentów.
Opłaty: Uwagi:
Opłata na kwit w kasie Urzędu Miasta i Gminy: Miesięczny termin wyczekiwania na zawarcie małżeństwa cywilnego 
-sporządzenie aktu małżeństwa w księdze – 84 zł., można skrócić z ważnych powodów (składając oświadczenie lub 
-zapewnienie – nie podlega opłacie, dokument potwierdzający ważny powód) na termin dogodny dla 
-za każdy załącznik – nie podlega opłacie, stron.

www.bip.nowasarzyna.eu

www.nowasarzyna.eu

e.dec@nowasarzyna.eu

http://www.bip.nowasarzyna.eu
http://www.nowasarzyna.eu
mailto:e.dec@nowasarzyna.eu
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WPISANIE W KSIĘGI STANU CYWILNEGO 
AKTU STANU CYWILNEGO 

SPORZĄDZONEGO ZA GRANICĄ

SPROSTOWANIE OCZYWISTEGO BŁĘDU 
PISARSKIEGO W AKCIE STANU CYWILNEGO

ZMIANA IMIENIA DZIECKA

ZMIANA IMION, NAZWISK

NADANIE MEDALI ZA 
DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE

-ośmieszające albo nie licujące z godnością człowieka,
-o brzmieniu niepolskim,
-posiadającą formę imienia,
-pragnie zmienić swoje nazwisko na nazwisko, którego używa lub 

powraca do nazwiska, które zostało zmienione.

Wymagane dokumenty: 
·Podanie.
·Do wglądu dowód osobisty.
·Odpis zupełny aktu zagranicznego (nie kserokopia).

Wymagane dokumenty:·Tłumaczenie tego aktu przez tłumacza przysięgłego danego języka 
·Podanie o sprostowanie błędu.– na język polski.
·Do wglądu dowód osobisty.Opłaty:

Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy: ·Odpis zupełny aktu stanu cywilnego stanowiący podstawę 
sprostowania błędu.-podanie – nie podlega opłacie,

Opłaty:-decyzja – 50 zł,
Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy:-załącznik – nie podlega opłacie.
-podanie – nie podlega opłacie,Tryb odwoławczy:
-załącznik – nie podlega opłacie,Odwołanie od decyzji kierownika USC – do Wojewody 
-decyzja – 39 zł.Podkarpackiego w Rzeszowie w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
Tryb odwoławczy: decyzji za pośrednictwem Kierownika USC. 
Odwołanie od decyzji Kierownika USC – do Wojewody Termin załatwienia: 
Podkarpackiego w Rzeszowie w terminie 14 dni od doręczenia decyzji W ciągu miesiąca, w sprawach skomplikowanych – w ciągu 2 m-cy. 

Uwagi: za pośrednictwem kierownika USC. 
Miejscem załatwienia sprawy jest USC właściwy ze względu na Termin załatwienia:

W ciągu miesiąca, w sprawach skomplikowanych w ciągu 2 m-cy.miejsce zamieszkania na pobyt stały osoby, której dotyczy dokument 
lub ostatni pobyt stały – jeżeli osoba na stałe mieszka i jest 
zameldowany za granicą oraz miejsca pobytu stałego wnioskodawcy.
Akt stanu cywilnego sporządzony za granicą może być wpisany do 
ksiąg polskich w USC na wniosek osoby zainteresowanej. Wymagane dokumenty:

·Podanie. 
·Do wglądu dowody osobiste rodziców.
Opłaty:
Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy:Wymagane dokumenty:

·Wniosek z uzasadnieniem (o zmianę pisowni) imienia lub -za podanie – nie podlega opłacie,
nazwiska. -za sporządzenie protokołu – 11 zł.

·Ankieta. Termin załatwienia:
·Odpis zupełny aktu urodzenia: Niezwłocznie. 

Uwagi:-odpis skrócony aktu urodzenia, jeżeli zmiana dotyczy nazwiska 
Rodzice dziecka mogą w ciągu 6 miesięcy od daty sporządzenia aktu małżeńskiego,
urodzenia złożyć kierownikowi urzędu stanu cywilnego pisemną -odpis zupełny aktu małżeństwa,
prośbę o zmianę imienia (imion) dziecka – którego akt został -odpis zupełny aktów urodzeń małoletnich dzieci (jeżeli zmiana 
sporządzony w tym USC.nie rozciąga  się na nie wystarczą odpisy skrócone),

-kserokopia dokumentów tożsamości.
Opłaty:
Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy: 
-za podanie – nie podlega opłacie,
-decyzja zmieniająca imię lub nazwisko – 37 zł, Wymagane dokumenty:
-decyzja ustalająca pisownię imienia lub nazwiska – 22 zł. ·Podanie.
Zwolniono z opłaty skarbowej: Osoby powracające do nazwiska lub ·Do wglądu dowody osobiste małżonków.
imienia, którym bezprawnie lub jej potomkom zmieniono. ·Odpis aktu małżeństwa do wglądu.
Tryb odwoławczy: Opłaty:
Odwołanie od decyzji wnosi się do Wojewody Podkarpackiego Nie pobiera się.
w Rzeszowie za pośrednictwem Kierownika USC w terminie 14 dni Termin załatwienia:
od dnia doręczenia decyzji. Do 180 dni  lub dłużej
Termin załatwienia: Uwagi:
Do 1 miesiąca – sprawy wymagające postępowania wyjaśniającego. O nadanie medali mogą ubiegać się małżonkowie, którzy w związku 
Do 2 miesięcy w sprawach szczególnie skomplikowanych. małżeńskim przeżyli minimum 50 lat. Medale nadaje Prezydent RP 
Uwagi: na wniosek Burmistrza za pośrednictwem Podkarpackiego Urzędu 
Wniosek o zmianę nazwiska podlega uwzględnieniu jeżeli jest Wojewódzkiego Wydz. Spraw Obywatelskich i Migracji.
uzasadniony “Ważnymi względami” jakimi są:

W URZĘDZIE 



  FOTOREPORTAŻ Z DOŻYNEK GMINNYCH ŁUKOWA 2008

Powitanie gości przez Burmistrza MiG Nowa Sarzyna

Korowód dożynkowy

KGW z Jelnej

Przemówienie Wojewody Podkarpackiego Mirosława Karapyty

Prezentacja delegacji wieńcowych

KGW z Sarzyny

KGW z Tarnogóry ze swoimi potrawami foto na okładkach: G.Szklanny, bw
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